

Handläggare
Mats Christenson
Telefon: 0850812201

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
12 december 2019

Julbelysning på Götgatsbacken

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att återinföra julbelysningen på Götgatsbacken.

Stadsdelsförvaltningen uppskattar medborgarförslaget som innebär att Götgatsbacken tillförs julbelysning i form av exempelvis julstjärnor, vilket skulle ge ett trevligt tillskott i stadsmiljön.

Stadsdelsnämnden behandlade ett liknande medborgarförslag vid nämndsammanträdet 2018-11-22 som föreslog att Götagatan, från Götgatsbacken till Skanstull, skulle förse med julbelysning. I nämndens beslut framgick att ansvaret att förse en plats eller en gata med julbelysning inte i första hand ligger på staden utan hos berörda fastighetsägare och affärsidkare. De i medborgarförslaget omnämnda julstjärnorna på Götgatsbacken sattes, enligt uppgift från trafikkontoret, upp av lokala affärsidkare eller fastighetsägare.

För att stadsdelsområdet i ökad utsträckning ska lysa upp under vinterperioden har stadsdelsförvaltningen under hösten, för erhållna trygghetsmedel, bland annat försett isbanan på Medborgarplatsen och Björns trädgård med effektbelysning som innebär att mönster projiceras mot marken i olika färger. För erhållna trygghetsmedel förse dessutom julgranen på Medborgarplatsen med julgransprydnader och julbelysning i färg.

Bakgrund

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att återinföra julbelysningen på Götgatsbacken. Stadsdelsnämnden beslutade vid nämndsammanträdet den 26 september 2019 att ge förvaltningen i uppdrag att bereda medborgarförslaget. Medborgarförslaget bifogas som bilaga.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av stadsmiljöavdelningen inom Södermalms stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 2 december och i rådet för funktionshindersfrågor den 3 december.

Ärendet

I medborgarförslaget framförs att det är många som längtar till advent och jul då lampor och ljus lyser upp i mörkret. Enligt förslagsställaren har dock julbelysningen på gator och torg inom stadsdelsområdet helt förvunnit vilket är till nackdel då mörker påverkar många människor negativt ur hälsosynpunkt.

Med anledning av ovanstående föreslås att återinförandet av advents- och julbelysningen i stadsdelsområdet inleds genom att hänga upp de vackra stjärnorna som tidigare fanns på Götgatsbacken. Detta skulle enligt förslagsställaren uppskattas av många, både av dem som var med på den tiden då stjärnorna satt uppe och av yngre. Förslagsställaren uppger avslutningsvis att det finns en stor efterfrågan på julstjärnor, vilket bland annat framgår på Facebook.

Synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen uppskattar medborgarförslaget som innebär att Götgatsbacken tillförs julbelysning i form av exempelvis julstjärnor, vilket skulle ge ett trevligt tillskott i stadsmiljön.

Stadsdelsnämnden behandlade ett liknande medborgarförslag vid nämndsammanträdet 2018-11-22 som föreslog att Götagatan, från Götgatsbacken till Skanstull, skulle föreses med julbelysning (Dnr 673-2018-1.2.4.). I nämndens beslut framgick att ansvaret att förse en plats eller en gata med julbelysning inte i första hand ligger på staden utan hos berörda fastighetsägare och affärsidkare. De i medborgarförslaget omnämnda julstjärnorna på Götgatsbacken sattes, enligt uppgift från trafikkontoret, upp av lokala affärsidkare eller fastighetsägare.

Om Götgatsbacken ska föreses med julbelysning i form av föreslagna julstjärnor, i enlighet med medborgarförslaget, måste därmed initiativet till detta tas av intresserade affärsidkare och fastighetsägare. Aktuella intressenter ansvarar därmed för att driva julbelysningsprojektet, stå för dess finansiering, samråda med staden om julbelysningens utformning samt inhämta polistillstånd.

För att stadsdelsområdet i ökad utsträckning ska lysa upp under vinterperioden har stadsdelsförvaltningen under hösten, för erhållna

trygghetsmedel, bland annat försett isbanan på Medborgarplatsen och Björns trädgård med effektbelysning som innebär att mönster projiceras mot marken i olika färger. För erhållna trygghetsmedel förses dessutom julgranen på Medborgarplatsen med julgransprydnader och julbelysning i färg.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Stadsdelsdirektör

Avdelningschef

Bilaga

Medborgarförslaget.